
 

Чǎваш Республикин 

Вǎрнар районĕнчи 

«Аçǎмçырмари пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

вǎтам шкул» 

муниципаллǎ бюджет вĕрентÿ 

учрежденийĕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

        11.03.2021 г. № 20 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Азимсирминская средняя 

общеобразовательная школа» 

Вурнарского района 

 Чувашской Республики  

 

        Аçǎмçырма ялĕ                                                                                   д.Азим-Сирма 

 

 

О приёме обучающихся в 1 класс  

 

        В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. N458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Постановлением администрации Вурнарского района «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций за конкретными территориями Вурнарского района 

Чувашской Республики» от 09.03.2021г.№128,  Уставом МБОУ  «Азимсирминская СОШ»,  

Правилами приёма обучающихся в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Азимсирминская средняя общеобразовательная школа» Вурнарского района 

Чувашской Республики и в целях упорядочивания работы по приёму документов от 

заявителей:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Определить плановую цифру набора в первый класс на 2021-2022 учебный год - 20 

мест.  

2. Разместить информацию о количестве мест в 1 классе на стенде и официальном сайте 

школы в срок до 15 марта 2021 г.  

3. Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, проживающих на 

закрепленной территории, начать 1 апреля текущего года и завершить 30 июня текущего 

года. 

4. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о приеме на 

обучение в первый класс начать 6 июля текущего года до момента заполнения свободных 

мест, но не позднее 5 сентября текущего года 

5. Утвердить следующий график приёма документов в 1 класс: понедельник – суббота с 

09.00 до 15.00.  

5. Утвердить форму заявлений в 1 класс (Приложение № 1).  

6. Определить перечень документов, представляемых родителями (законными 

представителями) согласно. Правил приёма обучающихся в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Азимсирминская средняя общеобразовательная 

школа» Вурнарского района Чувашской Республики. 

7. Назначить ответственной за организацию приема заявлений в 1 класс исполняющего 

обязанности заместителя директора по УВР Белову И.Н. 

8. Назначить ответственным за техническое обеспечение приема заявлений и подготовку 

журнала учета заявлений о приеме в 1 класс Иванову В.П. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:                                      П.Х.Андреева 

 



С приказом ознакомлены: 

 

   Фамилия, инициалы Дата  ознакомления Подпись 

Васильева В.П.   

Иванова В.П.   

 


